
1 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 5/2015 

 

 

„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 5/2015 

Na osnovu člana 32. i 124. Statuta Općine 
Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. i 81. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), 
Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša, na svojoj XXIV 
sjednici, održanoj dana 26.03.2015. godine, donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

Član 1. 
 

Ne usvaja se Budžet Općine Velika Kladuša za 
2015.godinu. 
 

Član 2. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                          PREDSJEDAVAJUĆA 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                              Edina Abdić Pleho 
Broj: 01-05-192/15 
Velika Kladuša, 26.03.2015. godine 

                       
Na osnovu č1ana 32. stav 1. tačka 15., te člana 

124. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), u skladu sa 
članom 132. a u vezi člana 136. stav 2. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), 
Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na XXIV 
redovnoj sjednici, održanoj 26.03.2015. godine, 
donijelo je 

 
 

O D L U K U  
o razrješenju člana Komisije  

za budžet, privredu, finansije i ekonomska pitanja 
 

Član 1. 
 

Razrješava se dužnosti Fuad Sulejmanagić 
član Komisije za budžet, privredu i ekonomska pitanja 
Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša. 

 
Član 2.  

  
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                        PREDSJEDAVAJUĆA 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                              Edina Abdić Pleho 
Broj: 01-05-193/15 
Velika Kladuša, 26.03.2015. godine 

Na osnovu č1ana 32. stav 1. tačka 15., te člana 
124. Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), u skladu sa 
članom 132. a u vezi člana 136. stav 2. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), 
Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša na XXIV 
redovnoj sjednici, održanoj 26.03.2015. godine, 
donijelo je 

 
O D L U K U  

o izmjeni Odluke o imenovanju  
Komisije za budžet, privredu, finansije  

i ekonomska pitanja 
 
 

Član 1. 
 

U Odluci o imenovanju Komisije za budžet, 
privredu, finansije i ekonomska pitanja Općinskog 
vijeća Općine Velika Kladuša broj: 01-05-89/15 od 
29.01.2015.godine član 1. mijenja se i glasi:   
 

U Komisiju za budžet, privredu, finansije i 
ekonomska pitanja Općinskog vijeća Općine Velika 
Kladuša imenuje se: 
 

1. Enis Džanić  
2. Kasim Golubović 
3. Ibrahim Kajtazović, prof.  
4. Mehmed Talić 
5. Raska Ćerimović 

 
Član 2.  

  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                          PREDSJEDAVAJUĆA 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                Edina Abdić Pleho 
Broj: 01-05-194/15 
Velika Kladuša, 26.03.2015. godine 

 
Na osnovu člana 32. i 124. Statuta Općine 

Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. i 81. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša („Službeni 
glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), 
Općinsko vijeće Općine Velika Kladuša, na svojoj XXIV 
sjednici, održanoj dana 26.03.2015. godine, donijelo je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

Član 1. 
 
Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog vijeća 

Općine Velika Kladuša za period 01.01.-31.12.2014. 
godine. 



2 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 5/2015 

 

 

„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 5/2015 

Član 2. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                   PREDSJEDAVAJUĆA 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                          Edina Abdić Pleho 
Broj: 01-05-195/15 
Velika Kladuša, 26.03.2015. godine 

 

 
 

Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika 
Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, 
broj: 12/11), a u skladu sa zaključkom sa sastanka 
održanog između direktora JZU Dom zdravlja Velika 
Kladuša i Općinskog načelnika, dana 04.03.2015. 
godine, Općinski načelnik Općine Velika Kladuša, 
donosi:  
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Komisije za utvrđivanje stanja 

međusobnih obaveza i potraživanja 
 
 

Član 1.  
 

 Imenuje se Komisija za utvrđivanje stanja 
međusobnih obaveza i potraživanja između JZU Dom 
zdravlja Velika Kladuša i Općine Velika Kladuša, u 
slijedećem sastavu: 
 

1. Sebila Dervić Melkić, šef Službe za finansije i 
računovodstvo,  

2. Selim Kajtezović, šef Službe za stručne i 
zajedničke poslove,  

3. Sanela Hadžić, pomoćnik direktora za 
ekonomska pitanja 

4. Marina Torić, šef računovodstva.  
 
 

Član 2. 
 

Zadatak Komisije iz člana 1. Ovog Rješenja je 
da izvrši uvid u računovodstvenu dokumentaciju i spise 
nadležnih službi obje institucije, da utvrdi stanje 
međusobnih obaveza i potraživanja između predmetna 
dva subjekta, da predloži način i metode priznavanja 
obaveza odnosno način i metode izmirenja utvrđenih 
obaveza, te da sačini izvještaj o svom radu sa 
prijedlozima i mjerama čijom realizacijom će se riješiti 
pitanje dugogodišnjih međusobnih neusaglašenih 
potraživanja i obaveza.  
 

Izvještaj iz Stava 1. Ovog člana će biti 
dostavljen Općinskom vijeću Općine Velika Kladuša 
radi upoznavanja i davanja saglasnosti na realizaciju 
istog.   

Član 3. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“.  
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
     OPĆINSKI NAČELNIK                                                             Edin Behrić, mag.oec. 
 
Broj: 02-14-683/15 
Velika Kladuša, 05.03.2015. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika 

Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, 
broj: 12/11), a u skladu sa Odlukom o privremenom 
finansiranju („Službeni glasnik Općine Velika Kladuša, 
broj: 10/14), Općinski načelnik Općine Velika Kladuša,  
d o n o s i: 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Odobravaju se sredstva iz budžetske rezerve za 
2015. godinu,  u iznosu od 3.600,00 KM (slovima: 
trihiljadešeststotina konvertibilnih maraka), kao poklon 
Općine Velika Kladuša povodom 8. Marta 
međunarosnog dana žena. Poklon će biti uručen 
zaposlenim državnim službenicama i namještenicama 
Jedinstvenog općinskog organa uprave (46), 
volonterkama Jedinstvenog općinskog organa uprave 
(5), uposlenicama JU Centar za socijalni rad Velika 
Kladuša (10), uposlenicama JU Centar za kulturu i 
obrazovanje „Zuhdija Žalić“ Velika Kladuša (2) i 
vijećnicama Općinskog vijeća (9) u visini od 50,00 KM. 
Sredstva će biti uručena gotovinski.  

 
II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
      OPĆINSKI NAČELNIK                                                            Edin Behrić, mag.oec. 
 
Broj: 02-14-680/15 
Velika Kladuša, 05.03.2015. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika 

Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, 
broj: 12/11), a u skladu sa Odlukom o privremenom 
finansiranju („Službeni glasnik Općine Velika Kladuša, 
broj: 10/14), Općinski načelnik Općine Velika Kladuša,  
d o n o s i: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Odobravaju se sredstva iz tekuće budžetske 
rezerve za 2015. godinu, u bruto iznosu od 1.847,79 
KM (slovima: jednahiljadaosamstotinačetrdesetsedam i 
79/100 konvertibilnih maraka), za sufinansiranje WiKey 



3 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 5/2015 

 

 

„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 5/2015 

projekta kojeg realiziraju učenici srednje škole sa 
područja općine Velika Kladuša (Adel Miljković, Indir 
Okanović i Nandino Galijašević), prema zahtjevu za 
sufinansiranje projekta od 03.03.2015. godine. 

 
II 

Odobrena sredstva će se doznačiti na lični 
račun podnosioca zahtjeva u neto iznosu od 500,00 KM 
za svakog učesnika projekta (3 x 500'00 KM), a na 
isplaćeni iznos sredstava će se obračunati i uplatiti 
porezi i doprinosi u iznosu od 347,79 KM.  
 

III 
 Isplata sredstava odobrenih u skladu sa 
članom II vršit će se na žiro račun broj: 
1613000041379382 otvoren kod Raiffeisen bank dd 
Sarajevo na ime Nandino Galijašević.  
 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                      OPĆINSKI NAČELNIK 
    OPĆINSKI NAČELNIK                                                              Edin Behrić, mag.oec. 
 
Broj: 02-14-671/15 
Velika Kladuša, 12.03.2015. godine 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 5/2015 

 

 

„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 5/2015 

SADRŽAJ 
 
 
 
             OPĆINSKO VIJEĆE  
 

 

1. Zaključak o neusvajanju Budžeta Općine Velika Kladuša za 2015.godinu 1 
   

2. Odluka o razrješenju člana Komisije za budžet, privredu, finansije i ekonomska pitanja 1 
   
3. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Komisije za budžet, privredu, finansije i ekonomska 

pitanja 

1 

   
4. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu Općinskog vijeća Općine Velika Kladuša za period 

01.01-31.12.2014. godine 
1 

   
 OPĆINSKI NAČELNIK  
   
5. Rješenje o imenovanju Komisije za utvrđivanje stanja međusobnih obaveza i potraživanja 2 
   
6. Zaključci o dodjeli sredstava iz Budžeta Općine  2 
   
 


